
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

Protokół Nr 7/2009

2009-03-25

Protokół Nr 7/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 13 lutego 2009 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Zaproszeni goście:

1. Jacek Jamroz - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej
w Skarżysku – Kamiennej

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski

Posiedzenie protokołowała: Kinga Sadza – Sekretarka

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych
im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 119,
b) rozwiązania zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 119,
c) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 15,
d) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w
Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 15,
e) rozwiązania Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku –



Kamiennej, ul. Legionów 131,
f) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Placówek Specjalnych dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 131,
g) zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr
1 im. Janusza Korczaka w Skarżysku – Kamiennej, Plac Floriański 1,
h) rozwiązania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 im. Janusza Korczaka w
Skarżysku – Kamiennej, Plac Floriański 1,
i) rozwiązania Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 131,
j) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr
3 w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 131.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,
b) udzielenia pełnomocnictwa Panu Romanowi Białkowi – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w
Skarżysku – Kamiennej do działań związanych z realizacją partnerskiego projektu systemowego
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej, w ramach Działania 7.1.1 Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki - „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy
społecznej”,
c) zatwierdzenia „Regulaminu współzawodnictwa sportowego szkół ponadgimnazjalnych w 2009 roku
o puchar Starosty Skarżyskiego”,
d) przekazania środka trwałego dla Świetlicy Środowiskowej przy Parafii Św. Andrzeja Apostoła w
Suchedniowie.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji planu pracy Zarządu Powiatu za rok 2008 przez
poszczególne wydziały i jednostki organizacyjne powiatu.
4. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za okres od 01.01
– 31.12.2008 roku.
5. Zapoznanie się z opinią na temat koncepcji projektu „Gotowi na zmiany” w ramach Poddziałania
6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy
w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie.
6. Zaopiniowanie wniosków o uregulowanie stanu prawnego dróg.
7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
8. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi
bądź zastrzeżenia. Następnie w związku z ich brakiem poddał jego przyjęcie pod głosowanie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych
im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 119 (załącznik nr 2),
b) rozwiązania zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 119 (załącznik nr 3),
c) rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 15
(załącznik nr 4),
d) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w
Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 15 (załącznik nr 5),



e) rozwiązania Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku –
Kamiennej, ul. Legionów 131 (załącznik nr 6),
f) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Placówek Specjalnych dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 131 (załącznik nr 7),
g) zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr
1 im. Janusza Korczaka w Skarżysku – Kamiennej, Plac Floriański 1 (załącznik nr 8),
h) rozwiązania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 im. Janusza Korczaka w
Skarżysku – Kamiennej, Plac Floriański 1 (załącznik nr 9),
i) rozwiązania Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 131 (załącznik
nr 10),
j) zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr
3 w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 131 (załącznik nr 11).

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła powyższe projekty uchwał. Członkowie
Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym Przewodniczący poddał ich przyjęcie
pod głosowanie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekty uchwał w w/w sprawach, głosując nad każdym z nich
oddzielnie.

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik nr 12).

Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła zmiany jakie wprowadza w/w uchwała do budżetu
oraz omówiła ich uzasadnienie.
W związku z brakiem uwag do powyższej uchwały Przewodniczący poddał jej podjęcie pod
głosowanie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

b) udzielenia pełnomocnictwa Panu Romanowi Białkowi – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w
Skarżysku – Kamiennej do działań związanych z realizacją partnerskiego projektu systemowego
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej, w ramach Działania 7.1.1 Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki - „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy
społecznej” (załącznik nr 13).

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił w/w uchwałę. Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli
żadnych uwag, w związku z czym Przewodniczący poddał jej podjęcie pod głosowanie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

c) zatwierdzenia „Regulaminu współzawodnictwa sportowego szkół ponadgimnazjalnych w 2009 roku
o puchar Starosty Skarżyskiego” (załącznik nr 14).

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła powyższą uchwałę. Członkowie Zarządu
Powiatu nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym Przewodniczący poddał jej podjęcie pod
głosowanie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta



Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

d) przekazania środka trwałego dla Świetlicy Środowiskowej przy Parafii Św. Andrzeja Apostoła w
Suchedniowie (załącznik nr 15).

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił powyższą uchwałę. Poinformował, iż na podstawie art. 32
ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z
2001 roku Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz zgodnie z wnioskiem Zarządu Świetlicy
Środowiskowej w Suchedniowie, wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie środka trwałego
stanowiącego mienie Powiatu Skarżyskiego, tj. komputera z procesorem AMD Athlon oraz monitora 17'
Philips Brilance 107P5.
W związku z brakiem uwag do powyższej uchwały Przewodniczący poddał jej podjęcie pod
głosowanie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt 3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji planu pracy Zarządu Powiatu za rok 2008
przez poszczególne wydziały i jednostki organizacyjne powiatu (załącznik nr 16).

Zarząd Powiatu zapoznał się z w/w sprawozdaniem. Członkowie Zarządu Powiatu zgłoszą ewentualne
uwagi naczelnikom podległych wydziałów w celu ich realizacji.

Ad. pkt 4. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za okres
od 01.01 – 31.12.2008 roku (załącznik nr 17).

Powyższą informację przedstawiła Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza omawiając dochody oraz
wydatki budżetu powiatu w zakresie planu i wykonania.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt 5. Zapoznanie się z opinią na temat koncepcji projektu „Gotowi na zmiany” w ramach
Poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Wsparcie powiatowych i wojewódzkich
urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie
(załącznik nr 18).

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił zebranym opinię w w/w temacie. Poinformował, że
realizacja projektu umożliwi zwiększenie dostępności usług pośrednictwa pracy poprzez zatrudnienie 2
doradców zawodowych oraz przesunięcie 2 pracowników urzędu na stanowiska pośredników pracy i
zorganizowanie kompleksowych szkoleń z zakresu pośrednictwa pracy i doradztwa zawodowego dla
tych osób. Zwrócił również uwagę na fakt, iż zakres rzeczowy projektu wpisuje się w typy
realizowanych operacji w Poddziałaniu 6.1.2 zgodnie z Planem Działania na 2009 rok i Dokumentacją
konkursową oraz w statutowe zadania Powiatowego Urzędu Pracy.
Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. Ponadto na koordynatora projektu z
ramienia Powiatowego Urzędu Pracy wyznaczono Panią Agatę Zalewską. Zarząd upoważnił również
Dyrektora Urzędu – Pana Romana Białka do realizowania projektu, podpisania wniosku oraz całej
dokumentacji związanej z projektem.

Ad. pkt 6. Zaopiniowanie wniosków o uregulowanie stanu prawnego dróg (załączniki nr 19 - 40).



Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił zebranym wnioski o uregulowanie stanu prawnego drogi,
mające na celu dokonanie zmian ewidencyjnych gruntów dla nieruchomości położonych w
miejscowości Czerwona Górka gmina Łączna, poprzez wydzielenie części działek pod drogę
powiatową nr 0591 T.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski w w/w sprawie i upoważnił Przewodniczącego
Zarządu do ich podpisania.

Ad. pkt 7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił zebranym pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki
Mieniem Powiatu Starostwa (załącznik nr 41), zawierające prośbę o zabezpieczenie środków
finansowych na zakup słupków parkingowych w ilości 16 szt. w celu zamontowania ich przed
budynkiem Starostwa Powiatowego przy ul. Konarskiego 20. Poinformował, iż ze względu na częste
niewłaściwe parkowanie samochodów przez interesantów na chodniku przy wjeździe na parking
Urzędu, zasadnym jest zamontowanie w/w słupków w celu zapewnienia bezpiecznego przejścia dla
pieszych.
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pismo w przedmiotowej sprawie, przeznaczając na w/w cel
kwotę 3000 zł. brutto. Powyższa kwota przekazana zostanie do realizacji po dokonaniu przeniesienia
środków finansowych do działu 700 - „gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70005 - „gospodarka
gruntami i nieruchomościami” § 4210 - „zakup materiałów i wyposażenia” z działu 853 „pozostałe
zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdział „rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych § 2580 „dotacja podmiotowa z budżetu powiatu dla jednostek nie zaliczonych do
sektora finansów publicznych”.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 42), zawierającym prośbę o przekazanie w miesiącu lutym br.
dodatkowej transzy środków finansowych w wysokości 100.000,00 zł. niezbędnych do wypłaty
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2008 rok.
Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do prośby zawartej w przedmiotowym piśmie i
postanowił przekazać w/w kwotę na powyższy cel.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 43), zawierające wniosek o zatwierdzenie kwoty 2.260,00 zł. stanowiącej
średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w jednostce w roku 2009. W/w kwota obliczona została
na podstawie wysokości rocznych wydatków na działalność Domu, wynikająca z utrzymania
mieszkańców w roku 2008.
Zarząd Powiatu podjął decyzję o zatwierdzeniu kwoty 2.260,00 zł., ustanawiając ją jako średni
miesięczny koszt utrzymania mieszkańca Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej w roku
2009.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 44), zawierające wniosek o ustalenie średniego miesięcznego
kosztu utrzymania dziecka w Zespole Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej
„Przystań” w Skarżysku – Kamiennej w roku 2009. W w/w piśmie nadmieniono, iż średni miesięczny
koszt utrzymania w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej w oparciu o art. 6 pkt 15 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2008 r., Nr 115, poz. 728), to kwota rocznych kosztów
działalności placówki wynikająca z utrzymania dzieci z roku poprzedniego, bez kosztów
inwestycyjnych, wydatków bieżących na remonty i zakupy związane z realizacją programu
naprawczego, powiększona o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych, ogółem przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzielona przez
liczbę miejsc, ustaloną jako sumę rzeczywistej liczby mieszkańców w poszczególnych miesiącach roku
poprzedniego w placówce.



W oparciu o wyżej przedstawione wytyczne, Zarząd Powiatu zatwierdził średni miesięczny koszt
utrzymania dziecka w Zespole Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” w
Skarżysku – Kamiennej w roku 2009 w wysokości 2.853,30 zł.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Zastępcy Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 45), zawierające
informację, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz o zmianie innych
ustaw (Dz. U. nr 115, poz. 791), pojawiła się możliwość zlecania przez samorząd województwa lub
powiatu zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych fundacjom oraz organizacjom
pozarządowym.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala zapoznała zabranych z pismem Dyrektora Zespołu
Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku – Kamiennej
(załącznik nr 46), zawierającym informację o skutkach wzrostu wynagrodzeń pracowników nie
będących nauczycielami jednostki, z wyszczególnieniem trzech wariantów wg wysokości najniższego
wynagrodzenia zasadniczego.
Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionymi propozycjami zmiany wynagrodzeń pracowników.
Decyzję w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu Zarząd podejmie
po otrzymaniu konkretnych propozycji od Dyrekcji ZPOWiIK „Przystań”, Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej,
z uwzględnieniem możliwości finansowych Starostwa.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Dyrektora Zespołu
Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 47), zawierające prośbę o wyrażenie
pozytywnej opinii dotyczącej przekazania 9-osobowego mikrobusa marki Volkswagen na potrzeby
wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej. W/w mikrobus
zakupiony został w 2005 roku na potrzeby podopiecznych ówczesnego Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej, wchodzącego obecnie w skład struktury Zespołu
Placówek Specjalnych, wspólnie z w/w Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii. Wśród młodzieży
umieszczonej w powyższym ośrodku zamieszkują podopieczni wymagający stałej opieki poradni
mieszczącej się w Kielcach, ponadto z uwagi na specyfikę pracy MOS, bardzo często organizowane są
wyjazdy z podopiecznymi na rozprawy sądowe w różne rejony Polski. Biorąc powyższe pod uwagę
przekazanie w/w pojazdu jest warunkiem niezbędnym do prawidłowego i sprawnego funkcjonowania
Ośrodka.
Zarząd Powiatu wyraził pozytywną opinię w w/w sprawie, uznając powyższą prośbę za zasadną i
zobowiązał Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa do jej przygotowania
i przesłania do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach celem
podjęcia ostatecznej decyzji.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Rady Rodziców
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 48),
zawierającym prośbę o przygotowanie i przedstawienie Radzie Powiatu uchwały w sprawie utworzenia
dwuletniego liceum uzupełniającego specjalnego dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej dla
uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim.
Zarząd Powiatu wstrzymał podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie do czasu przeprowadzenia
reorganizacji sieci szkół z terenu powiatu skarżyskiego.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Wiceprezesa
Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Kolarstwa Górskiego MTB „CROSS” (załącznik nr 49), zawierające



prośbę o wsparcie finansowe organizowanego w dniu 5 lipca br. Ogólnopolskiego Maratonu MTB w
kolarstwie górskim, poprzez ufundowanie nagród dla najlepszych zawodników maratonu.
Poinformowała dodatkowo, iż jest to impreza wchodząca w skład cyklu pn.: Świętokrzyska Liga
Rowerowa, przeznaczona dla różnych grup wiekowych.
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę 200 zł. na nagrody dla zwycięzców maratonu z rezerwy
przeznaczonej na imprezy turystyczne w ramach Powiatowego Kalendarza Imprez Kulturalnych,
Sportowych i Turystycznych na 2009 rok, po 100 zł. dla zwycięzców w dwóch kategoriach
wiekowych: 50+ kobiet oraz 50+ mężczyzn.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Prezesa Skarżyskiego
Klubu Górskiego eXtreme (załącznik nr 50), zawierającym prośbę o dofinansowanie Skarżyskiego
Paintballowego Turnieju Młodzieżowego, który odbędzie się w dniach 31.05 – 01.06.2009 r.
Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył pismo w przedmiotowej sprawie, ze względu na wcześniejsze
rozdysponowanie posiadanych środków finansowych na dofinansowanie imprez sportowych wpisanych
do Powiatowego Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych i Turystycznych na 2009 rok.
Zaznaczono także, iż termin składania wniosków o dofinansowanie w/w imprez organizowanych w roku
2009 upłynął w dniu 30.11.2008 roku.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Dyrektora
Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach (załącznik nr 51), zawierające prośbę o wsparcie finansowe
przedsięwzięcia „Świętokrzyskie świętowanie w Mostkach”, poprzez ufundowanie nagrody finansowej
dla najlepszego zespołu. Poinformowała, że celem powyższej inicjatywy jest rekonstrukcja ludowych
obrzędów i zwyczajów oraz wykorzystanie ich przez zespoły folklorystyczne jako źródła inspiracji do
opracowania nowych programów artystycznych.
Zarząd Powiatu ze względu na wcześniejsze rozdysponowanie posiadanych środków finansowych
przeznaczonych na dofinansowanie imprez wpisanych do Powiatowego Kalendarza Imprez
Kulturalnych, Sportowych i Turystycznych na 2009 rok, zobowiązał Rzecznika Powiatu – Panią Jolantę
Jagiełło do rozważenia możliwości dofinansowania w/w przedsięwzięcia ze środków finansowych w
ramach promocji powiatu skarżyskiego.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Zespołu
Organizacyjnego Ogólnopolskiego Eventu Kulturalno - Sportowego Skafunder Bike Fest (załącznik nr
52), zawierające prośbę o dofinansowanie przedsięwzięcia w kwocie 8.000 zł. Powyższe środki
finansowe przeznaczone zostaną na organizację zawodów sportowych, które odbędą się 23.05.2009 r. w
Skarżysku – Kamiennej.
Ze względu na brak dokładnej informacji dotyczącej organizatora w/w przedsięwzięcia, jak i również
niewystarczające informacje na temat organizowanej imprezy Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji
w przedmiotowej sprawie. Po uzupełnieniu informacji w powyższym zakresie Zarząd ponownie
ustosunkuje się do prośby zawartej w piśmie.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Prezesa Zarządu
Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 53),
zawierającym prośbę o dofinansowanie wykonania tablicy pamiątkowej z okazji 90-tej rocznicy
powstania Związku. Tablica umieszczona zostanie przy Sanktuarium Matki Boskiej Ostrobramskiej w
Skarżysku – Kamiennej.
Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza zwróciła uwagę na fakt, iż ustawa o finansach publicznych z dnia
30 czerwca 2005 roku (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) nie przewiduje
dofinansowywania stowarzyszeń przez powiatowe jednostki samorządu terytorialnego. Realizacją zadań
w powyższym zakresie zajmują się gminne jednostki samorządu terytorialnego, jako organy do tego
uprawnione w/w ustawą.
Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu nie może pozytywnie ustosunkować się do prośby
zawartej w piśmie.



Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Powiatowego
Koordynatora Szkół Gimnazjalnych (załącznik nr 54), zawierającym prośbę o wsparcie finansowe
organizowanego w Gimnazjum Nr 3 w Skarżysku - Kamiennej Powiatowego Turnieju Wiedzy o
Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym. Poinformowała, że w turnieju udział biorą wszystkie gimnazja z
powiatu skarżyskiego, a jego celem jest podnoszenie kultury motoryzacyjnej społeczeństwa i działanie
na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży
szkolnej.
Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie, ze względu na wcześniejsze
rozdysponowanie posiadanych środków finansowych na dofinansowanie imprez sportowych wpisanych
do Powiatowego Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych i Turystycznych na 2009 rok.
Zaznaczono również, że termin składania wniosków o dofinansowanie w/w imprez organizowanych w
roku 2009 upłynął w dniu 30.11.2008 roku.

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła zebranym pismo Prezesa Stowarzyszenia
Twórców Kultury Miasta Skarżyska – Kamiennej (załącznik nr 55), zawierające prośbę o
dofinansowanie organizowanego podczas ferii zimowych Programu Słowno - Muzycznego pt.: „I Ty
Możesz Zostać Gwiazdą”. Powyższe przedsięwzięcie ma na celu poznanie tkwiących w dzieciach
talentów i umożliwienie im rozwoju poprzez udział w pracach sekcji klubowych we współpracy z
innymi organizacjami pozarządowymi w kraju.
Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza zwróciła uwagę na fakt, iż ustawa o finansach publicznych z dnia
30 czerwca 2005 roku (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) nie przewiduje
dofinansowywania stowarzyszeń przez powiatowe jednostki samorządu terytorialnego. Realizacją zadań
w powyższym zakresie zajmują się gminne jednostki samorządu terytorialnego, jako organy do tego
uprawnione w/w ustawą.
Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu nie może pozytywnie rozpatrzyć pisma w przedmiotowej
sprawie.

Ad. pkt 8. Sprawy różne.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przywitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Pana Jacka Jamroza –
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej. Poinformował, iż powodem
zaproszenia są skierowane do Zarządu Powiatu pisma Dyrektora, dotyczące koncepcji funkcjonowania
jednostki w latach kolejnych. W piśmie pierwszym z dnia 18.11.2008 r. (załącznik nr 56), Dyrektor
informuje, iż w związku z przeprowadzoną w placówce kontrolą Wydziału Polityki Społecznej
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach oraz wskazanymi nieprawidłowościami
dotyczącymi łączenia dwóch typów domów dla osób przewlekle psychicznie chorych z miejscami dla
osób przewlekle somatycznie chorych (art. 56 i art. 56a Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca
2004 r.), zachodzi konieczność uruchomienia nowego domu przeznaczonego dla osób przewlekle
somatycznie chorych lub filii już istniejącego Domu przy ul. Spornej 6. Dyrektor przedstawił ponadto w
wyżej omawianym piśmie propozycję adaptacji w w/w celu budynku po byłej Przychodni Podstawowej
Opieki Zdrowotnej przy ul. Warszawskiej w Skarżysku Książęcym, stanowiącego własność powiatu
skarżyskiego.
Starosta przedstawił następnie pismo Dyrektora z dnia 05.02.2009 r. (załącznik nr 57), zawierające
prośbę o skierowanie do Wojewody Świętokrzyskiego wniosku o zmianę decyzji Nr PS.II.9013/03/2005
z dnia 14 lutego 2005 roku, w której jednostka widnieje jako dom przeznaczony dla 57 osób przewlekle
psychicznie chorych z miejscami dla osób przewlekle somatycznie chorych, oraz o ustanowienie profilu
jednostki jako domu dla osób przewlekle psychicznie chorych przeznaczony dla 60 osób. Dyrektor
poinformował w przedmiotowym piśmie, że wprowadzenie w/w zmian umożliwi dostosowanie profilu i
liczby miejsc w Domu do obecnie obowiązujących przepisów prawa oraz pozwoli somatycznie chorym
mieszkańcom powiatu placówki oraz osobom już wpisanym na listę osób oczekujących na wolne
miejsca, godnie spędzić ostanie chwile swojego życia w środowisku lokalnym oraz poczuciu



poszanowania ich własnych, często trudnych wyborów.
Starosta biorąc pod uwagę wyżej omówione pisma, przedstawiające dwie dość odmienne koncepcje
dotyczące funkcjonowania jednostki, zwrócił się do Dyrektora z prośbą o przedstawienie ostatecznej
propozycji planu działania w w/w zakresie.
Dyrektor w odpowiedzi poinformował, iż w odniesieniu do projektu polegającego na adaptacji budynku
przy ul. Warszawskiej w Skarżysku Książęcym, przeprowadzona analiza finansowa wykazała brak
zasadności ekonomicznej w/w przedsięwzięcia. Koszty adaptacji budynku do wymagalnych warunków
wyniosłyby, jak dodał, około 3 mln. zł., co przy szacowanych dochodach miesięcznych w wysokości 40
tys. zł. byłoby całkowicie nieopłacalne. Dlatego też, jak następnie poinformował, odstąpiono od
realizacji powyższego projektu i postanowiono zwrócić się do Zarządu Powiatu z prośbą o skierowanie
do Wojewody Świętokrzyskiego wniosku o dokonanie zmian w omówionej na wstępie decyzji Nr
PS.II.9013/03/2005 z dnia 14 lutego 2005 roku, dotyczących zwiększenia liczby miejsc w jednostce oraz
o wyrażenie zgody na dożywotnie przebywanie w Skarżyskim Domu osób przewlekle somatycznie
chorych. Dodał, iż wprowadzenie powyższych zapisów przejściowych przyczyni się do usprawnienia
działalności placówki, a także umożliwi dostosowanie profilu jednostki do obecnie obowiązujących
przepisów prawa.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe wyjaśnienia.
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